[image: герб%20района]
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЧЕРДЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛБНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

12.04.2019 Г № 134
Об определении места сбора
 временного хранения отходов
 жизнедеятельности сельскохозяйственных,
домашних животных и птиц.

    На основании Федерального закона «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 года № 89-ФЗ, Федерального закона от 29.12.2014 года № 458-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ об отходах производства и потребления», Федеральный закон от 31 декабря 2017 г. N 503-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", и в целях недопущения распространения несанкционированных свалок отходов жизнедеятельности сельскохозяйственных животных, домашних животных и птиц, в границах населенных пунктов и за их пределами при существовании потребности места под размещение сбора временного хранения отходов жизнедеятельности  сельскохозяйственных животных, домашних животных и птиц жителями Кочердыкского с\п, Совет депутатов Кочердыкского сельского поселения:

РЕШАЕТ:
1. Определить место общего сбора временного хранения отходов жизнедеятельности сельскохозяйственных, домашних животных и птиц в с. Кочердык:
-на территории земельного участка с кадастровым номером 74617:03305002:340 под размещение площадки для организации сбора вывоза отходов и мусора площадью 20.000 кв.м.
 д. Горелое: на территории земельного участка с кадастровым номером 74:17:1202001:148 под размещение под размещение площадки для организации сбора вывоза отходов и мусора площадью 40.000 кв.м.
2. Рекомендовать ЛПХ, ИП, Главам КФК имеющим домашний скот вывозить отходы жизнедеятельности сельскохозяйственных, домашних животных и птиц чистый навоз от посторонних предметов ТКО на земельные участки из числа земель сельскохозяйственного назначения находящиеся в личной собственности, а также ЛПХ в качестве удобрений в огороды.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Кочердыкского сельского поселения Гаврилюка Е.В.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов:                  Л.Д. Кобелева
image1.jpeg